Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των τριακο-
σίων σαράντα χιλιάδων οκτακοσίων σαράντα ενός ευρώ 
και πενήντα ενός λεπτών (340.841,51 €), που αποτελεί 
ποσοστό 34,38% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

4. Το ύψος της επιχορήγησης ανέρχεται στο ποσό των 
τριακοσίων ενενήντα έξι χιλιάδων πεντακοσίων εξήντα 

ενός ευρώ και ενός λεπτού (396.561,01 €), που αποτελεί 
ποσοστό 40,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος του τραπεζικού δανείου ανέρχεται στο 
ποσό των διακοσίων πενήντα τεσσάρων χιλιάδων ευρώ 
(254.000,00 €), που αποτελεί ποσοστό 25,62% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 421.000 kW/
έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 350,00 kW.

7. Πληρούνται οι ειδικοί όροι της παρ. ζ’ του άρθρου 6 
της απόφασης υπαγωγής.

8. Με την επένδυση δεν προβλεπόταν να δημιουργη-
θούν νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας

Με την παραπάνω απόφαση (37551/13.05.2024) εγκρί-
νεται η καταβολή του υπολοίπου της επιχορήγησης πο-
σού ενενήντα χιλιάδων εκατόν εξήντα ενός ευρώ και ενός 
λεπτού (90.161,01 €). Το ποσό προκύπτει ως διαφορά, 
μετά από την αφαίρεση του ποσού της Α’ δόσης από το 
σύνολο της επιχορήγησης, όπως αυτή οριστικοποιείται 
με την παραπάνω απόφαση (396.561,01 € - 306.400,00 € 
= 90.161,01 €).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται Γνω-

[...]

στη θέση Καστράκι, Δήμου Καλαμπάκας, Νομού Τρικάλων, 
της Περιφέρειας Θεσσαλίας, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
04-05-2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο ενισχυόμενο 
κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των δέκα 
εκατομμυρίων τετρακοσίων είκοσι χιλιάδων ευρώ 
(10.420.000,00 €).

3. Η Ίδια συμμετοχή ανέρχεται στο ποσό των έξι 
εκατομμυρίων διακοσίων πενήντα δύο χιλιάδων ευρώ 

(6.252.000,00 €) που αποτελεί ποσοστό 60% του συνο-
λικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος της παρεχόμενης ενίσχυσης ανέρχεται στο 
συνολικό ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων εκατόν 
εξήντα οκτώ χιλιάδων ευρώ (4.168.000,00 €), που αποτε-
λεί ποσοστό 40% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 111 δωμάτια 
και 232 κλίνες.

6. Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (30 ΕΜΕ), θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακρο-

[...]

Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό των τεσσάρων εκατομ-

μυρίων οκτακοσίων είκοσι χιλιάδων εννιακοσίων είκοσι ενός ευρώ και πενήντα λεπτών (4.820.921,50 €) και του 
ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης στο ποσό των τεσσάρων εκατομμυρίων πεντακοσίων εξήντα τεσσάρων 
χιλιάδων εξακοσίων εξήντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι οκτώ λεπτών (4.564.664,28 €), αντίστοιχα. Το επιλέξιμο και 
ενισχυόμενο κόστος κατά κατηγορία δαπάνης και στο σύνολό του έχει ως εξής:

ΠΙΝΑΚΑΣ ΚΟΣΤΟΥΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ

Επιλέξιμες Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8) Ποσό (€) Ποσό (€)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - επενδυτικές ενισχύσεις